
 

ICAR-IASRI Important Telephone numbers/Extensions 
 

Officers Extension Office Phone 

Director 4100 25841479 

PS/PA to Director 4101/4102  

C.A.O. & Head of Office C P I O RTI and 

CPGRAMS 

4106 25846574 

PS to C.A.O. & Head of Office 4151  

A.O  4107  

COMPETROLLER (FINANCE) 4173 25849157 

FINANCE & ACCOUNTS OFFICER  4169  

PPS to FINANCE ,  4168  

Head, SSM 4201 25841475 

P A to Head of Sample Servey 4293  

Head, Design of Experiments 4126\4108 25847284 

PA to Head,Design of Experiments 4156  

Head, Computer Application 4309 25841074 

Head, DABin 4334 25841721 

PS/PA to Head, DABin 4341  

Head, Division of F&ASM 4175 25841952 

PS/PA to Head, F&ASM 4110  

Head, Statistical Genetics 4298 25841156 

PS/PA to Head, Stat. Genetics 4117  

Professor(Ag.Stats.) 4180 25847284 

Professor(Computer Applications) 4325  

Professor (Bioinformatics) 4315 25841721 

Library 4333/4302 25846135 

Welfare Officer 4120  

Dr.  Mukesh Kumar Nodal Officer RTI 4353  
Vigilance Officer 4356/4312  

In-Charge ITMU 4108 25843573 

In-Charge PME  4108 25848720 

In-Charge TAC AAO 4111  

Sunita (Deputy Director) (OL)  4195  

IASRI Main Gate 4296  

IASRI New Building (TAC) Block  Gate 4198  

IASRI Computer Building Gate 4308  



 

 

 

 

 
 

Other Essential Services 

1 Police Station, Inderpuri 25832201 

2 Canara Bank, IASRI 25848788, 25847121 Ext.4149 

3 Post Office, IARI, New Delhi 25849036 

4. ICAR, Krishi Bhawan, New Delhi 23388991-9 

5. ASRB, Pusa, New Delhi 2584650, 25846185,25846311 

6. Krishi Anusandha Bhawan, Pusa, New Delhi 25841993, 25841960, 25842906 

7 Ambulance 102 

8. Police Assistance 100/112 

9 Fire 101 

10 ELECTRICIAN 4199 

 

 

 

********************** 
 

जिस समय जिस काम के जिए प्रजिज्ञा करो, ठीक उसी समय पर उसे करना चाजिए, 

न िी ीं िो  िो गो  का  जि श्वा स  उ ठ  िा ए गा  ।  स्वा मी  जि िे का नीं द   



 
 
 
 

 
 

EPABX NO. 25847122,25841254,25846680 & 25843953 

A 
Name Designation Extn. Mobile 
ACHAL LAMA SCIENTIST 

4144 7827691202 

  AKASHY DHEERAJ SCIENTIST 4357 8882186868 

ALKA ARORA 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4325 9811038150 

AMRIT KUMAR PAUL 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4167 9818018731 

ANINDITA DATA 

 

SCIENTIST 4159 9013593351 

ANISH WADHWA 

 

AAO 4243/ 4232 8860061275  

ANKITA VERMA  SCIENTIST  
8839142127/ 9540931821 

ANKUR BISWAS 

 

SR. SCIENTIST 4276 9968000281  

ANSHU BHARADWAJ 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4356 8826378740 

ANSHUMAN SINGH SR. SCIENTIST 
 9599964401 

ANU SHARMA PRINCIPAL SCIENTIST 4311 9873411737 

APOORV TOMAR ASSISTANT 4241 8630324935 

  ARNAB ROY SCIENTIST  9475452924 

ASHISH ASSISTANT 4130 7988108711 

  ASHWANI KUMAR   SSS 4103 9599805875 

ASHRAFUL HAQUE  SCIENTIST 4357 8744070536 

ASHOK KUMAR SSS 4355 9899504165 

B 
BALVEER SINGH GAUR SSS 4267           8963003351 

BHARTI 
 SCIENTIST 4284             9817757848 

BUDH RAM SSS 4110  

C 
CHANDAN KUMAR DEB SCIENTIST 4357             9990914295 

CHANDERKALA BOKOLIA 

 

AAO 4111               9968246228 

CHHATHO  SAH SSS 4102      9958412052 

 िीिन मे “ िकिीफ “  उसी को आिी िै , िो िमेशा “ जिमे्मदारी उठाने को  िेयार रििे  िै , 

ऑर जिमे्मदारी िेने िािे कभी िारिे निी ीं , या िो “ िीििे” िै या जफर “ सीखिे” िै ।  

 



 

CINI VARGHESE 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4180 8826311399  

D 
D.C. MISHRA 

 

Sr. SCIENTIST 4314 8750429203 

DAISY KUMARI UDC 4130 8527604210 

DHARMENDER TANWAR 

 

ASSISTANT  4245 9278079068 

DESIGN LAB. LAB 4138  

DILIP ROY CAO (SG) 4106 9958592973 

DEEPAK SINGH 

 

Sr. SCIENTIST 4290 7275499219 

DINESH KUMAR RAY 

 
TECHNICAL ASSISTANT 

4333 8287235225 

E/F/G 
GIRISH KUMAR JHA PRINCIPAL SCIENTIST 

/ H O D DABIN 

DIVISION 

4334 9868627908 

GIRISH LDC 4312 7838072692 

GOPAL   LDC 4295  7011860546 

H 
HARPAL SINGH 

 

LDC 4241 9873171126 

HIMADRI SHEKHAR RAI SCIENTIST 4163 9013846158 

HARSH ROHILLA ASSISTANT  4131 9958824277 

HIMADRI GHOSH 

 

Principal Scientist/ HoD 4298 9311504010 

I/J 
JANAK KUMAR 

 

SSS 4341 9711458033 

JAI BHAGWAN 

 

ACTO 4339 9899995343 

JYOTI RANI ASSISTANT 4131 7817030412 

K 
KAIRAM NARSAIAH DIRECTOR  4100 9417143925 

KALASIYA DEVI SSS 4135 8929144559 

K.K.CHATURVEDI 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4306 9868085105 



K.N.SINGH 

 

HEAD, F & A.S.M 4175 9868183384 

KAMAL BATRA SR. SCIENTIST 4360 9711056652 

KANCHAN SINHA 

 

SR. SCIENTIST 4143 8376874563 

KAUSTAV ADITYA 

 

SR. SCIENTIST 4292 8800877157 

KAPIL CHOUDHARY SCIENTIST  9555420056 

KOMAL 
 

ASSISTANT 4245 8448453483 

KOMAL 2 ASSISTANT  4174 
 

7015847570 

KRISHAN KUMAR 

 

ASSISTANT 4128 9711485297 

L/M 
M.M. MAURYA 

 

ACTO 
 

 

9868388286 

MAMTA VARMA U D C 4156 8851001835 

MEDH RAM VARMA PRINCIPAL SCIENTIST 
HOD D&E 

4108 8384874965 

MADHU Sr. SCIENTIST 4352 8930239741 

MOHIT AHLAWAT ASSISTANT 4245 9050856083 

MANOJ KUMAR Assistant 4128 9953526045 

MONENDRA GROVER PRINCIPAL SCIENTIST 4336 9899965285 

MANISHA KUMARI UDC 4131 9540360755 

MANISH KUMAR  SR. TECHNICAL ASSISTANT 4255 9560561458 

MANJEET KAUR CTO 4340 9350622221 

MAYANK SINGH PUNDIR 
 

AAO 4137 9717962803 

MD.HARUN SCIENTIST 4125 9211566612 

MD YEASIN  SCIENTIST 4171 8926261427 

MEGHA CHOPRA AAO 4177 9990136040 

MIR ASIF IQUEBAL PRINCIPAL SCIENTIST 4324 8860912108 

MOHAN KUMAR 

 

SSS 

( Paschim Vihar Enquiry office) 

(Paschim Vihar 

Enquiry office) 
 

9873034670 

MUKARDHAN RAI 

 

WASH BOY 4174 9183678110 

MUKESH KUMAR PRINCIPAL SCIENTIST 4353 9868086664 

MUKESH KUMAR  ASSISTANT  4248 9910643689 

N 



NEERAJ BUDHLAKOTI 

 

SCIENTIST 4317  9716794453 

NEHA NARANG SR. TECHNICAL ASSISTANT 4113/4181 9650961390 

NIRANJAN SINGH 

 

SSS 4323  9716794453 

NIKITA SR TECHNICAL OFFICER  4181 7678269334 

NITIN JOSHI SR. TECHNICAL ASSISTANT 4176 7017856083 

   NISHANT KUMAR SINGH ASSISTANT 4232  

O/P/Q 
P.RORELSANG PAITE 

 

ASSISTANT  4147 9868444465 

PANKAJ DAS 
 SCIENTIST 4289 8527301728 

PRABINA KUMAR MEHER 

 

Sr. SCIENTIST 4157 9310714631 

PRACHI MISHRA SAHOO 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4286 9868169312 

PRADEEP KUMAR 

 

A.F &.A.O 4146 9911247487 

PRAKASH KUMAR 

 

Sr. SCIENTIST 4176 8800877135 

PATIL SANTOSH GANAPATI  Sr. SCIENTIST 4126 8056410641 

PRAWIN ARYA PRINCIPAL SCIENTIST 4120 9868153603 

PUSPENDER YADAV  ASSISTANT  4232/4243 9716123798 

R 
R.S.TOMAR 

 

CTO 4134 9868727673 

RAHUL BANERJEE Sr. SCIENTIST 4278 8617850546 

RAJKUMARI NAIR PPS 4168  

RAJ KUMAR VARMA AAO 4244 9899765566 

RAJEEV RANJAN KUMAR 

 

SCIENTIST 4112 8459397479 

RAKHI SONI 

 

ASSISTANT 4147 9953257327 

RANVEER SINGH 

 

ASSISTANT  4130 9582871637 

RANJIT KUMAR PAUL 

 

Sr. SCIENTIST 4117 8287778896 



RINKU VARMA Sr. TECHNICAL ASSISTANT  4342  

RITWIKA DAS 
 

SCIENTIST 4330 8240891681 

ROHIT RUSTOGI 

 

AAO 4196 9953244690 

ROHIT KUNDU SCIENTIST  8570887494 

S 

S.B. LAL 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4307 9868576205 

SAPNA NIGAM 

 

Sr. SCIENTIST 4352 9811366824 

SAMEER FAROOQUI PRINCIPAL SCIENTIST 4303 9899038037 

SAMARTH GODARA 

 

 SCIENTIST 4362 9024428827 

SANCHITA NAHA   SCIENTIST 4359 9354316631 

SANDEEP 

 

ASSITANT 4147 8397070849 

SANJEEV KUMAR 

 

SCIENTIST 4316 9250622537 

SANGEETA AHUJA 

 

Sr. SCIENTIST 
4115 

9891146750 

SANJAY JAIN 

 

ASSISTANT 4174 9999393207 

SANJEEV PAWAR 

 

ACTO 4136 9891918235 

SARIKA 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4315 9718833806 

SARIKA SAHOO SCIENTIST 4379 7503889652 

SATYA PAL SINGH 

 

CTO 4105 93503504213 

SEEMA DAHIYA ASSISTSNT 4333 7701828005 

SHARANBASAPPA SCIENTIST  9475452924 

SHESHA DEBA ROUT 

 

ASSISTANT 4128 9868955286 

SHIPRA ASSISTANT 4135 9205652565 

SHREYA Sr. TECHNICAL ASSISTANT 4357 7042330698 

SINGHESHWAR PASWAN 

 

BEARER 4151 9968704936 

SUBHASH CHAND 

 

CTO 4326 9873513528 



SHASHI DAHIYA 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4358 9811355350 

SHYAM SWAROOP LDC 4101  9868977124 

SNEHA MURMU SCIENTST 4398 81309138221 

SOMAYA SHARMA SCIENTIST 4396 9810324765 

SUDHEER SHRIVASTVA 
Sr. SCIENTIST 4318 9350042574 

SUKANTA DASH 

 

 Sr. SCIENTIST 
 

4158 

 

9015824580 

SUMAN KHANNA 

 

PA 
 

4293 
 

9911190290 

SUMAN POPLI 

 

Private Secretary 
 

4151 
 

9968400971 

SUNIL BHATIA 

 

STO 
 

4265 
 

9953160741 

SUNIL KUMAR 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 
 

4319 7839285805 

SUNIL KUMAR I 

 

ASSISTANT 
 

4131 
 

7678697072 

SUNIL KUMAR II 

 

 ASSISTANT  
 

4147 
 

9810779567 

SUNIL KUMAR 

 

LDC 
 

4101 
 

9999454490 

SUNIL 

 
SSS 4101 9873701762 

SUNIL KUMAR YADAV 

 

SCIENTIST 4154 8287687323 

SUNITA 

 

Private Secretary 4101 9911106692 

KUMARI SUNITA 

 

DEPUTY DIRECTORE 
 (RAJYA BHASA)  

4195 
 7015976825 

 

SUSHEEL KUMAR SARKAR 

 

SR. SCIENTIST 
4166 

9911900428 

SOUMEN PAL 

 

SCIENTIST 4359 9654670940 

T/U 
TAUQUEER AHMAD 

 
PRINCIPAL SCIENTIST 

HEAD DIVISION (SSM)  

4201 9350916660 

U B ANGADI 

 

PRINCIPAL  SCIENTIST 4331 9868807174 

UPENDER KUMAR PRADHAN 

 

SCIENTIST 4118 9555987765 



UTTAM PRAKASH    AO 4107  6900140677 

8876656795 

V/W/X/Y/Z 
    VIKAS KUMAR SR. SCIENTIST 4150 8004482305 

VIRENDER KUMAR 

 

ACTO 4260 9313660469 

VIPIN DAGAR UDC 4131/4103  9250587079 

VINEET JAYANT ASSISTANT 4128 9650807339 

VINEET KUMAR MOURYA AAO 4241 9999220078 

VISHAL ASSISTANT 4130  

8814000833 
VISHAL LAKHANPAL AAO 4194 9818078250 

VIVEKANAND SHAH 

 

SSS (NASM) 25846375  8800362388 

Dr.Vinaykumar L N SCIENTIST 4124  97399047993 

WASI ALAM 

 

PRINCIPAL SCIENTIST 4145 9818615381 

YASH CHAUDHARY ASSISTANT 4147 8882818410 

YOGESH ASHOK GARDE  Sr. SCIENTIST 4288  8469764778 

YASHRAJ NAGAR 

 
 LDC 

 
       4110 

 
9811476180 

 

 

 

 

 

 

आपकी मान्यिाए आपके जिचार बन िािे िै , 

आपके जिचार आपके शब्द बन िािे िै,  

आपके शब्द आपके कायय बन िािे िै , 

आपके कायय आपकी आदि बन िािे िै।  

                             मिािमा गाींधी  


